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Kleine Anfrage Fraktion BDP/CVP (Lionel Gaudy, BDP/Milena Daphinoff,
CVP): Sparen am falschen Ort


Der Gemeinderat wird höflich gebeten, zu nachfolgenden Fragen Stellung zu nehmen:

1. Beabsichtigt der Gemeinderat, auch beim Ratssekretariat Einsparungen vorzunehmen?

2. Falls ja, in welchem Umfang (Betrag in CHF)?

3. Welche Leistungen werden betroffen sein?


Bern, 30. Januar 2020

Erstunterzeichnende: Lionel Gaudy, Milena Daphinoff

Mitunterzeichnende: -


Antwort des Gemeinderats


Zu Frage 1:

Der Gemeinderat erwartet aus Gründen der Gleichbehandlung mit den Dienststellen der Stadtverwaltung, dass auch bei den Stabsstellen der Legislative (Ratssekretariat und Ombudsstelle) Einsparungen im Produktegruppen-Budget 2020 vorgenommen werden. Die Summen für die Entlastungsmassnahmen werden gemäss einem Kostenverteilschlüssel für globale Kürzungsmassnah-

men auf die fünf Direktionen und Gemeinde und Behörden, wo die Stabsstellen der Legislative zugeordnet sind, aufgeteilt. Die Gesamtkosten der Globalbudgets der einzelnen Direktionen und

Gemeinde und Behörden bilden die Ausgangslage für den Kostenverteilschlüssel. Von dieser

Summe werden verschiedene Kostenkategorien (unbeeinflussbare Kosten, neutrale Posten etc).

abgezogen.


Über die konkreten Entlastungsmassnahmen wird der Gemeinderat voraussichtlich an der Medienkonferenz zur Jahresrechnung 2019 und zum Integrierten Aufgaben- und Finanzplan (IAFP) 2021

– 2024 informieren. Dies gilt auch für Umfang und Inhalt der von den Stabsstellen der Legislative erwarteten Entlastungsmassnahmen.


Zu Frage 2:

Siehe Antwort zu Frage 1.


Zu Frage 3:

Siehe Antwort zu Frage 1.


Bern, 26. Februar 2020


Der Gemeinderat

